
    UBND HUYỆN ĐĂK SONG        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MN HƯỚNG DƯƠNG                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:  04./QĐ- MNHD          Đắk Song, ngày  09 tháng 01  năm 2024                    

         

  

QUYẾT ĐỊNH  

“Về việc công khai dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024” 
 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HƯỚNG DƯƠNG 

 

Căn cứ thông tư 61/2017/TT – BTC ngày 15 tháng 06 năm 2017 bộ tài chính, 

hướng dẫn công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức ngân sách 

nhà nước hỗ trợ. 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC, ngày 28 tháng 09 năm 2018 sửa đổi, 

bổ xung một số điều của thông tư 61/2017 ngày 15 tháng 06 năm 2017 của bộ tài 

chính. 

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-PGD&ĐT ngày 29 /12/2023 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo huyện Đăk Song về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước 

năm 2024 cho các đơn vị trường trực thuộc phòng Giáo dục và đào tạo, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công khai dự toán chi ngân sách Nhà nước của đơn vị trường mầm 

non Hướng Dương (thông báo kèm theo). 

Điều 2. Thông báo công khai được niêm yết tại trụ sở làm việc của đơn vị kể 

từ ngày 09 tháng 01 năm 2024 đến ngày 09 tháng 02 năm 2024 và thông báo rộng 

rãi cho cán bộ công chức trong đơn vị.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Bộ phận kế toán và cán bộ, giáo viên, CNV thuộc đơn vị chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

                Nơi nhận:                                                                       HIỆU TRƯỞNG 

               -     Như điều 3;                   

- Lưu VT. 

                                                                            

                                                                                  Điểu Thị Miên 
 

 

       

 

 

 



                                      Biểu số: 02  

     

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- hạnh phúc. 

 
Đơn vị: Trường mầm non Hướng Dương 

Chương: 622 

 

THÔNG BÁO 
CÔNG KHAI KINH PHÍ CHI THƯỜNG XUYÊN NĂM 2024 

(Dùng cho đơn vị dự toán trực tiếp sử dụng kinh phí NSNN) 

   

         Đơn vị tính:đồng 

TT Chỉ tiêu 
Dự toán được 

giao 
Ghi chú 

A DỰ TOÁN THU NĂM    

I TỔNG THU   

1 Thu phí, lệ phí 40.000.000  

2 Thu hoạt động SX, cung ứng dịch vụ   

3 Thu viện trợ   

4 Thu sự nghiệp khác   

II SỐ THU NỘP NS   

1 Thu phí, lệ phí 40.000.000  

2 Thu hoạt động SX, cung ứng dịch vụ   

3 Thu viện trợ   

4 Thu sự nghiệp khác   

III SỐ ĐƯỢC ĐỂ LẠI CHI THEO CHẾ ĐỘ   

1 Chi từ nguồn thu phí, lệ phí để lại 40.000.000  

- Số KP 40% thu học phí để lại thực hiện 

CCTL 

16.000.000  

- Số KP 60% còn lại để thực hiện chi hoạt 

động của đơn vị 

24.000.000  

2 Thu hoạt động SX, cung ứng dịch vụ   

3 Thu viện trợ   

4 Thu sự nghiệp khác   

 

B 

 

DỰ TOÁN CHI NSNN NĂM 2024 

          

4.939.470.000  
 

 

1 Kinh phí thường xuyên 4.605.000.000  

 Lương và các khoản phụ cấp lương 4.065.000.000  

 Chi thường xuyên 516.000.000  

 Trong đó TK 10% thực hiện CCTL   

2 Kinh phí không thường xuyên               

358.470.000  

 

 

 KP thực hiện chế độ ăn trưa theo nghị 

định số 105/2020/NĐ - CP 

  



             

184.320.000  

 
 KP thực hiện chế độ hỗ trợ chi phí học 

tập và cấp bù học phí theo nghị định số 

81/2021/NĐ - CP 

 

             

155.250.000  

 

 

 KP thực hiện chế độ theo nghị quyết số 

11/2022/NQ - HĐND 

 

               

18.900.000  

 

 

 Trong đó TK 10% thực hiện CCTL   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 


